quod glo. expōit de gratia ep̄ali. et Dyonisi
dic quito ca. cele. ierar. q̄ sūmus sacerdos. i.
ep̄s i sua ordinatōe h̄z eloq̄orū sup caput s̄a
ctissimā suppositōez: vt significetur q̄ ipse ē
pticipaturus itegre totius ierarchie virtutis
et q̄ ipse nō solū sit illustratiuus oīuz. quod p
tinet ad sc̄as locutiōes et actiōes: s̄z q̄ etiam
h̄ altis tradat. Ad primū ḡ dicēdū q̄ i cho
atio et augmētū nō q̄ritur ppter se s̄z ppter
pfectiōem. et sō ad solū pfectiōis statū aliq̄
hoies cū q̄dā obligatōe et sollēnitare assumū
tur. Ad secundū dicēdū q̄ hoies statū p
fectiōis assumūt nō q̄si p̄tētes seip̄os p̄fec
tos eē: sed p̄tētes se ad p̄fectionē tēdere.
vnde et ap̄tus dicit ad Phil. 3. nō q̄ iā cō
p̄benderi aut iā perfectus sim. seq̄r autē si q̄
nō cōprehendā. et p̄ca subdit q̄cunq̄ ḡ p̄fec
ti sumus h̄ sentiamus. vñ nō cōmittit aliq̄s
mēdaciū vel simulatōem ex h̄ q̄ aliq̄s non
ē perfectus q̄ statū p̄fectiōis assumit: sed ex
eo q̄ ab itentioe p̄fectiōis aiuz reuocet. Ad
tertiū dicēdū q̄ martyriū i actu p̄fectissimo
caritatis consistit. actus autem p̄fectiōis n̄
sufficit ad statum faciendum vt dictum est.

Ad sextum sic pro

cedit. Videtur q̄ oēs flati ecclesiast. i sine
i statu p̄fectiōis. Dic. n. Jero. i ep̄la ad He
br̄. olim idem p̄sbyter qui et ep̄scopus. et
p̄ca subdit: sicut ḡ p̄sbyteri sciunt se ecclie
cōsuetudine ei qui sibi prepositus fuerit eē
subiectos: ita ep̄scopi nouerint se magis cō
suetudine q̄ disp̄satiōis dnice v̄itate p̄s
byteris esse maiores et i cōi debere ecclia re
gere. sed ep̄scopi sūt i statu p̄fectiōis. ḡ et p̄
sbyteri habētes curā aiariū. ¶ Sicut ep̄sco
pi suscipiūt curā aiariū cū cōsecratōe: ita etiā
p̄sbyteri curati et archidiaconi: de q̄bus su
per illud Act. 6. Cōsūdrate fratres viros bo
ni testimonii septē rē. dic glo. Dic discerne
bāt apli per eccliam cōstitui septē diacones
q̄ essent sublimioris grad. et q̄si colūne p̄xie
circa arā. ḡ videtur q̄ ipsi sint i statu perfe
ctiōis. ¶ Sicut ep̄s obligātur ad h̄ q̄ aiāz
suā ponant p̄ oū h̄ suis ita et p̄sbyteri curati
et archidiaconi. sed hoc p̄tinet ad p̄fectionez
caritatis vt supra dictū ē. ḡ videtur q̄ etiā
p̄sbyteri curati et archidiaconi sint i statu p̄
fectiōis. ¶ S̄z cōtra ē q̄d Dyo^o dic i 5^o ca. cele
le. ierar. Pōtifficā q̄dē ordo cōsūmatiu^o ē et
p̄fectiu^o. sacerdotū aūz illustratiu^o et lucid^o. m̄

nistrantiū h̄o purgatiu^o et discretiu^o. ex q̄ p̄z
q̄ p̄fectio solis ep̄iscopis attribuit. ¶ R^o di
cēdū q̄ i p̄sbyteris et diaconib^o curā h̄ntib^o
aiāz duo p̄nt cōsiderari. s. ordo et cura. ordo
āi ipse ordinat ad h̄uēdā actū i d̄inis offici
is. vt s̄ dicitū ē q̄ distinctio ordinū sub disti
ctiōe officioz cōiinet. vñ p̄ h̄ q̄ aliq̄ suscipi
unt sacri ordinē accipiūt p̄tātē q̄sdā sacros
actus p̄ficiēdi. nō āt obligāt ex h̄ ipso ad ea
q̄ sūt p̄fectiōis nisi q̄tenus apud occidēta
lē eccliam i susceptionē sacri ordinis emitti
tur cōtinentie votū quod ē vñū eoz q̄ ad p̄
fectionē pertinet ut ifra dicit. vñ p̄z q̄ ex h̄
q̄ aliq̄s accipit sacz ordinē nō ponit simpli
citer i statu p̄fectiōis: q̄suis iterior p̄fectō ad
h̄ regrat q̄ aliq̄s digne h̄mōi actus exerce
at. sicut etiā nec ex parte cure quā suscipi
unt ponit i statu p̄fectiōis. nō. n. obligātur
ex h̄ ipso v̄iculo p̄petui voti ad h̄ q̄ curā ai
maz retineāt: s̄z p̄nt eā deserē vel trāscundo
ad religionē etiā absq̄ licētia ep̄i vt habet in
decretis. i. q. cā. q. 2. et etiā cū licētia ep̄scopi
pōt aliq̄s archidiaconus archidiaconatū vt
parrochia dimitte et simplicē p̄bēdā acci
pere sine cura q̄d nullo liceret si esset i statu
p̄fectiōis. nemo. n. manū mittēs ad aratru
et respiciens retro aptus est regno dei vt di
cit Luc. 9. Ep̄scopi autē q̄a sūt i statu perfe
ctiōis nō nisi auctoritate sūmi pōtifficis ad
quē etiā solū pertinet i votis perpetuis disp̄
sare p̄nt ep̄alez curā deserē. et ex certis cāis
vt ifra dicit. vñ manifestū ē q̄ nō oēs pla
ti sūt i statu p̄fectiōis: sed soli ep̄s. ¶ Ad pri
mū ḡ dicēdū q̄ d̄ p̄sbytero et ep̄o dupliciter
loq̄ possum^o. ¶ Uno q̄ntū ad nomē. et sic olim
nō distigebāt ep̄i et p̄sbyteri. nā ep̄i dicunt
ex eo q̄ supitēdit sicut dic Aug^o i 9^o de ciui
dei. p̄sbyteri autē i greco dicūt q̄si seniores:
vñ et apls cōiter utit noie p̄sbyteroz q̄ntum
ad vtrosq̄ cū dic. i. ad Thimot. 5. Qui bene
presūt p̄sbyteri duplici bonore digni habēāt
et sicut etiā noie ep̄iscopoz. vñ dic Act. 20. p̄
sbyteris ephesine ecclie loquēs. Attēdite
vob et vniuerso gregi i q̄ vos ip̄s sc̄is posu
it ep̄scopos regē eccliaz dei. s̄z fm rē s̄p̄ iē
eos fuit distinctio etiā tēpore ap̄loz vt p̄z
Dyo. 5^o ca. cele. ierar. et Luc. x. sup illud. P̄
bec āt designat dñs rē. dic glo. Sic in aplis
forma ē ep̄oz: sic et in septuagita duobus di
scipulis forma ē p̄sbytoz: secūdi ordis p̄
modum tamē ad sc̄isma viuandū: necessariū

Ad tertium dicendum quod sicut Gregorius dicit in pastorali. Sit presul actioe precipuus. per cunctis contemplatione suspensus: quia ad ipsos pertinet non solum propter seipsum sed etiam propter instructionem aliorum contemplari. **U**n Gregorius dicit super Ezechiel. quod de precibus viris per contemplationem suam redeuntibus dicit: **M**emoriam summitatis tue eructabunt.

Ad octauum sic procedit.

Videt quod etiam presbyteri curati et archidiaconi sunt maioris perfectionis quam religiosi. dicitur enim. **C**risostomus in suo dialogo. **S**i tale mihi aliquid quod adducas monachum qualiter ut scilicet ex aggregatione dicam Helias fuit. non tamen illi comparandum est qui traditus populis et multorum peccata ferre compulsum immobilis perseverat et fortis. **E**t patet per dicitur. **S**i quis mihi proponeret optionem ubi mallem placere in officio sacerdotali an in solitudine monachorum: sine comparatione eligerem illud quod prius dixi. et in eodem libro dicitur. **S**i quis bene administrato sacerdotio illius propositi. s. monachal sudores offerat: tamen eos distare reperiet: quantum in privatum distat et regem. **g**o videtur quod sacerdotes habentes curam animarum sunt perfectiores religiosi. **A**ugustinus dicit in epistola ad valerium. **C**ogitet religiosa prudentia tua nihil esse in hac vita maxime tempore difficilius: laboriosius periculosius episcopi aut presbyteri aut diaconi officio sed apud deum nihil beatius si eo modo militetur quo noster imperator iubet. non ergo religiosi sunt perfectiores presbyteris aut diaconibus. **A**ugustinus dicit ad Aurelium. **N**imis dolendum est si ad tam ruinosa superbiam monachos subrigimus et tamquam qui contumelia clericos dignos putamus ut. scilicet dicat quod malus monachus bonus clericus est: cum aliqui etiam boni monachi viri boni clericum faciat. et paulo ante permittit non esse viam dandam servis dei. i. monachis ut se facilius putent eligi ad aliquid melius. scilicet clericatum si facti fuerint deteriores. scilicet abiecto monachatu: ergo videtur quod illi qui sunt in statu clericali sunt perfectiores religiosi. **N**on licet de statu maiori ad maiorem transire. scilicet de statu monastico transire licet ad officium presbyteri curam habentis ut patet. **i**dem. **q**uod. **i**dem. ex decreto Helasii pape qui dicit. **S**i quis monachus fuerit qui venerabiliter uide merito sacerdotio dignus videatur et abbas sub cuius imperio regi christo militat: illi fieri presbyteri petierit ab episcopo debet eligi. et in loco quo iudicauerit ordinarum. et **J**erome dicit ad Rusticum monachum. **S**ic vive in monasterio ut clericus

esse merearis. ergo presbyteri curati et archidiaconi sunt perfectiores religiosi. **E**piscopi sunt in statu perfectionis quam religiosi ut ex scripturis deus patet sed presbyteri curati et archidiaconi ex eo quod habent curam animarum similiores sunt episcopis quam religiosi. ergo sunt maioris perfectionis. **V**irtus consistit circa difficile et bonum ut dicitur in 2o ethicorum. sed difficilius est quod aliquis bene uiuat in officio presbyteri curati vel archidiaconi quam in statu religionis. ergo presbyteri curati vel archidiaconi sunt perfectiores quam religiosi. **S**ed est quod dicitur. **i**dem. **q**uod. **i**dem. si quis in ecclesia sua sub episcopo populum retinet et seculariter uiuit. si afflatus spiritu sancto in aliquo monasterio vel regula canonica saluari se uoluerit: quia lege priuata ducit nulla ratio exigit ut publica confringat. sed non ducit aliquis a lege spiritus sancti qui ibi dicitur lex priuata nisi in aliquid perfectius. ergo videtur quod religiosi sunt perfectiores quam archidiaconi uel presbyteri curati. **R**atio dicitur quod comparatione supereminetie non habet locum inter aliquos ex ea parte in qua conueniunt: scilicet ex ea parte in qua differunt. in presbyteris autem curatis et archidiaconis tria est consideranda. scilicet status ordinis et officium. **A**d statum pertinet quod seculares sunt. ad ordinem quod sunt sacerdotes uel diaconi. ad officium quod curam animarum habent si ubi commissa. si ergo ex alia parte ponamus statum religiosum. ordine diaconum uel sacerdotum. officio curam animarum habent: sicut plerique monachi et canonici regulares habent. in primo quidem excellit in aliis aut par erit. si autem dicitur secundum a primo statu et officio. conueniat autem ordinem. sicut se religiosi sacerdotes et diaconi curam animarum non habentes. manifestum est quod secundum primo erit statu quidem excellentior. officio autem minor ordine vero equalis est. **E**t ergo considerandum est quod preeminetia potior sit: utrum status uel officii circa quod duo attendenda videtur. scilicet bonitas et difficultas. si ergo fiat comparatio secundum bonitatem: sic presbyteri status religionis officio presbyteri curati et archidiaconi: quia religiosus totam vitam suam obligat ad perfectionis studium: presbyter autem curatus uel archidiaconus non obligant totam vitam suam ad curam animarum. sicut episcopus: nec etiam ei competit principale curam subditorum habere sicut episcopus: sed quedam particularia circa curam animarum eorum officio committuntur ut ex dictis patet. et ideo comparatio status religionis ad eorum officium est sicut uniuersaliter ad particulariter. et sicut holocausti ad sacrificium: quod est minus holocausto ut patet per Gregorium super Ezechiel. **v**erum. **i**dem. **q**uod. **i**dem. clericus qui monachorum